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RREO - ANEXO VI(LRF, art. 53, inciso Il R$ 1,00

o e T T T .- AGIMA'DA LINHA i e T

: L g Fac B e L Ale o Bimestre/2022 :
L RFCET@ PR‘MARIAS Hik Al:;:‘l{lgaaga LA SRk : Rééeilqg(:\Reailiagaé. o .5:'? T

RECEITAS CORRENTES(l) 47.565.430,09 f2l 49.294.988,44
Impostos, Taxas e Contribuigbes da Melhoria 3.412.105,00 3.970.325,13
IPTU 215.000,00 261.406,60
1SS 1.207.000,00 1.060.921,08
T8t 476.190,00 618.343,62
IRRF 826.115,00 1.497.740,42
Outros Impostos, Taxas, e Conlribuicdes de Melhoria 687.800,00 831.913,41
Contribuigbas 1.952.400,00 2.304.273,18
Receita Patrimonial 1.273.115,06 3.125.848,23
Aplicagdes Financeiras (1) 1.273.115,08 3.125.848,23
Qutras Recsitas Patrimoniais - -
Transferéncias Correntes 40.650.010,03 39.809.813,87
Cota-Parte do FPM 17.396.363,15 17.567.324,51
Cota-Parte do ICMS 11.482.456,84 10.472.713,58
Cota-Parte do IPVA 1.120.000,00 1.104.866,14
Cota-Parte do ITR 1562.000,00 179.467,94
Transferéncias da LC 87/1996 - -
Transferéncias da LC 61/1989 120.000,00 120.104,87
Transferéncias do FUNDEB 6.122.362,16 6.083.264,87
OQutras Transferéncias Correntes 4.256.827,88 4.282.071,95
Demais Receitas Carrenies 277.800,00 84.728,05
Oulras Recsilas Financairas (lI) - -
Receilas Correntes Restantes 277.800,00 84.728,05
RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES (IV) = {1 - I - ) 46.292.315,03 46.169.140,21
RECEITAS DE CAPITAL (V) 8.144.347,15 4.021.291,35
Operagdes de Crédilo (V1) - -
Amortizagao de Empréstimos (VII) - -
Alienagdo de Bens 385.630,55 402.900,00
Receitas de Alisnago de Investimentos Tempordrios (Vi) - -
Receitas de Alienagdo de Inveslimentos Permanentes (IX) - -
Qutras Alienages de Bens 385.630,55 402.900.00
Transferéncias de Capital 7.758.716,60 3.618.391,35
Convénios 7.692.563,33 3.376.760,21
Outras Transferéncias de Capilal 66.153,27 241.631,14
Qutras Receitas de Capital ) - -
Oulras Receitas de Capital Nao Primarias (X) - -
Outras Receitas de Capital Primarias - -
RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL (Xi) = (V - VI - Vil - VIl - IX - 4.021.291,35

80,190.431:58

RECEITA PRIMARIA TOTAL (XIl) =

DESPESAS CORRENTES (XI)
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida (XIV)
Oufras Despesas Correnles
DESPESAS PRIMARIAS CORRENTESv(XV) = (Xl - Xiv)
DESPESAS DE CAPITAL (XV1) )
Investimentos
Inversdes Financeiras
Concesséo de Empréslimos e Financiamentas (XVII)
Aquisig&o de Titulo de Capital j4 Integralizado (XVIII)
Aquisicdo de Tfulo de Crédito (XIX)’
Demais Inversdes Financeiras
Amortizagéo da Divida (XX)
DESPESAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XXI) = (XVI - XVII - XVIII - 4

FONTE: GOVBR - Responsabilidade Fiscal, Secrelaria de Finangas, 24/Jan/2023, 13h e 54m.

48.409.871,60] 45.865.221,77
25132.201,56]  24.570.188,17
255.500,00 253.310,26
23022.170,04]  21.041.723,34
48.154.371,60]  45.611.911,51
14.607.031,69]  9.151.161,40
14.223031,69|  8.770.096,02

: 2
384,000,00 381.065.38
14.223.031,60 8.770.096,02

44.954.458,24

24,555.988,17 24,555.191,18
253.310,26 253.310,26
20.145.159,81 19.953.405,07
44.701.147,98 44.508.596,25
7.706.211.20 7.454.619,78
7.325.145,82 7.073.554,40

44.761.906,51

7]073.594,40

ados

108.024,18

108.024,18
108.024,18
1.621.179,29
1.521.179,29

1.521.179,29

628.121,47
15.777,79
612.343.68
628.121,47
2.950.414,63
2.950.414,63

2.950.414,63

628.121,47
15.777,79
612.243,68
628.121,47
2.949.788,28
2.949.788,28

2.949.788,28

M
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de referéncia

RESERVA DE CONTINGENCIA (XXIi) 1.167.165,00 - - - - -
DESPESA PRIMARIA TOTAL (XXIll) = (XV + XXI + XXI) 62544.568,20)  54.382.007,53| - 5202629380} 51.582.160,85[  162920347] . 3.578.636,10 3.577.909,75
RESULTADO PRIMARIO . Acima da Linha (XXIV) [xua B e - g
(XXl £ XX+ XXNc)) -5 . e - A +8.508.832.31
*.METAFISCAL PARA O RESULTADD P'n'i_r'ﬁAmg- ‘VALOR CORRENTE .
Meta fixada no Anexo de Melas Fiscais da LDO para o exerclcio
de referéncia 390.613,00
— - S
o : JUROS NOMINAIS ; - VALOR INCORRIDO
Juros, Encargos e Vanagées Monelérias Allvos {(XXV) — 1.608.734,29
Juros, Encargos e Variagdes Monetarias Passivos (XXVI) 96.777,12
&E(S\IU,L;I"ADI? NOMINAL Aclmn . : —5};0'86.875.‘1 P
_ METAFISCAL PARA O RESULTARQ NOMINAL - VALOR CORRENTE - G
Meta ﬁxada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para © exercicio 334.000.00

DIVIDA CONSOLIDADA (XXviny
DEDUCOES (XXIX)
Disponibilidade de Caixa
Disponibilidade de Caixa Brula
(-) Reslos a Pagar Processados (XXX)
(-} Depésilos Restituiveis e Valores Vinculados
Demais Havares Financsiras
DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (XXXI) (XXVIII XXIX)

4.238.811,67

4.094.515,72
15.954.561,61 11.069.342,76
16.954.561,61 11.089.342,76
17.683.771,32 11.078.741,75
1.629.203,47 626,35
6,24 8.772,64
-11.715.749,94 -6.974.827,04
= e

@14@92@90

VARIAGAO SALDO RPP = (XXXIIl) = (XXXa - XXXb)
RECEITA DE ALIENAGAO DE INVESTIMENTOS
PERMANENTES (iX)

PASSIVOS RECONHECIDOS NA DC (XXXIV)
VARIAGAO CAMBIAL (XXXV)

FAGAMEN (U UE FRKEUGAIUKIUD INTEGKAN I ES DA UL
(XXXVI)

AJUSTES RELATWOS AO RPPS (XXXVII)

OUTROS AJUSTES (XXXVIII)

1.628.677,12

§9.600,02

B09.457.10

SALDO DE EXERCICIOS ANTERIORES
Recursos Arrecadados em Exerclcios Anleriores - RPPS

Superavil Financeiro Utilizado para Aberiura e Reaberiura de
Créditos Adicionais

RESERVA ORCAMENTARIA DO RPPS

10.161.901,30

10.161.901,30

EIRA

A ARE IDO nE‘b‘oUZA .02 g oL
FINANGAS

REF E| R1Q

MOIS

'

FONTE: GOVBR - Responsabilidade Fiscal, Secretaria de Finangas, 24/Jar/2023, 13h e 54m.

EDILSON MALAVSKI
CONTROLE INTERNO
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CATANDUVAS-PR
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DAS REGEITAS DE OPERAGOES DE CREDITO E DESPESAS DE CAPITAL (REGRA DE OURO)
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A DEZEMBRO 2022/BIMESTRE NOVEMBRO-DEZEMBRO

Pagina 1 de 1

RREQ ~ ANEXO 9 (LRF, art.53, § 1°, inciso ) Em Reais
RECEITAS PREVISAO ATUALIZADA RECEFTAS REALIZADAS SALDO NAO REALIZADO
(8) (b) (c) = (n-b)
RECEITAS DE OPERAGOES DE CREDITO! (I - - -
DOTACAQ ATUALIZADA DESPESAS SALDO NAOQ EXECUTADO
DESPESAS EMPENIADAS
(d) (e) (D=(d-¢)
DESPESAS DE CAPITAL 14.607.031,69 9.151.161,40 5.455.870,29

Investimentos 14.223.031,69 8.770.096,02 5.452.935,67

Inversdes Financeiras - -

Amortizagéo da Divida 384.000,00 381.065,38 2.934,62
(-)Incentivos Fiscais a Contribuinte - - -
(-)Incentivos Fiscais a Contribuinte por Instituigdes Financelras - -
DESPESAS DE CAPITAL LIQUIDA [{1)] 14.607.031,69 9.151.161,40 5.455.870,29

14.607.031,69 9.151.161,40 5.455.870,29'

IRESULTADO PARA APURAGAO DA REGRA DE OURO (lll)=(ii-I) I

Notas:
" Operacdes de Crédito descritas na CF, arl. 167, inciso il

>/

Il

MOISE APARE IDO DE S

SECR AR

EIRA
FINANGAS

FONTE: GOVBR - Responsabilidads Fiscal, Secretaria de Finangas, 24/Jan/2023, 14h e 06m.

EDILSON MALAVSKI
CONTROLE INTERNO

CRC PR-

g 882/0 0




Pagina: 1 de 6
, 24/01/2023 14:10:00
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATANDUVAS - PR
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGCAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DA PROJECAO ATUARIAL DO REGIME PROPRIO DE
PREVIDENCIA DOS SERVIDORES
ORGAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
2022 a 2094

i

,art. 53, § ,nciso ll ] Em eais

2021 - - - 13.709.665,1

2022 5.062.065,11 3.018.605,30 2.043.459,81 15.753.124,96
2023 5.405.838,90 3.113.410,06 2.292.428,84 18.045.553,80
2024 5.649.213,62 3.207.084,37 2.342.129,25 20.387.683,05
2025 5.690.188,62 3.346.320,16 2.343.868,46 22.731.551,51
2026 5.835.911,63 3.423.950,33 2.411.961,30 25.143.512,81
2027 5.983.532,12 '3.529.633,25 2.453.898,87 27.597.411,68
2028 6.126.944,09 3.721.846,93 2.405.097,16 30.002.508,84
2029 6.274.814,05 3.789.645,66 2.485.168,39 32.487.677,23
2030 6.401.459,22 4.246.952,48 2.154.506,74 34.642.183,97
2031 6.527.399,57 4.372.107,66 2.155.291,91 36.797.475,88
2032 6.652.419,64 4.604.246,88 2.048.172,76 38.845.648,64
2033 6.751.437,30 5.081.395,58 1.670.041,72 40.515.690,36
2034 6.840.237,18 5.442.842,28 1.397.394,90 41.913.085,26
2035 6.936.125,19 5.497.567,95 1.438.557,24 43.351.642,50
2036 7.015.717,65 5.872.360,93 1.143.356,72 44.494.999,22
2037 7.098.443,04 5.930.562,20 1.167.880,84 45.662.880,06
2038 7.162.158,08 6.251.326,77 910.831,31 46.573.711,37
2039 7.217.184,11 6.524.356,12 692.827,99 47.266.539,36
2040 7.276.718,31 6.577.880,28 698.838,03 47.965.377,39
2041 7.332.531,25 6.710.993,22 621.538,03 48.586.915,42
2042 7.376.871,05 6.949.147,32 427.723,73 49.014.639,15
2043 7.412.734,96 7.042.226,70 370.508,26 49.385.147,41
2044 7.463.896,66 6.818.569,39 645.327,27 50.030.474,68
2045 7.628.238,78 6.769.007,72 759.231,06 50.789.705,74
2046 7.594.577,08 6.704.863,94 889.713,14 51.679.418,88
2047 7.668.301,20 6.558.093,32 1.110.207,88 52.789.626,76
2048 7.736.014,49 6.641.900,56 1.094.113,93 53.883.740,69
2049 7.812.932,70 6.458.202,13 1.354.730,57 55.238.471,26
2050 7.900.294,06 6.522.576,55 1377.717,51 56.616.188,77
2051 8.001.048,40 6.356.867,51 1.644.180,89 58.260.369,66
2052 8.086.716,35 6.333.509,89 1.753.206,46 60.013.576,12
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2053 8.154.597,90 6.602.882,47 1.551.715,43 61.565.291,55
2054 8.256.667,73 6.320.450,19 1.936.217,54 63.501.509,09
2055 3.647.898,50 5.798.378,06 (2.150.479,56) 61.351.029,53
2056 3.544,721,09 5.551.058,31 (2.006.337,22) 59.344.692,31
2057 3.449.453,39 5.119.401,11 (1.669.947,72) 57.674.744,59
2058 3.371.812,73 4.804.676,47 (1.432.863,74) 56.241.880,85
2059 3.290.292,16 4.443.643,01 (1.153.350,85) 55.088.530,00
2060 3.228.467,79 4.166.403,46 (937.935,67) 54.150.594,33
2061 3.180.163,26 3.970.303,42 (790.140,16) 53.360.454,17
2062 3.131.480,17 3.801.126,17 (669.646,00) 52.690.808,17
2063 3.088.045,96 3.638.994,73 (550.948,77) 52.139.859,40
2064 3.038.462,97 3.376.152,93 (337.689,96) 51.802.169,44
2065 3.018.793,52 3.350.767,75 (331.974,23) 51.470.195,21
2066 2.984.508,93 3.185.464,76 (200.955,83) 51.269.239,38
2067 2.940.793,64 3.077.825,28 (137.031,64) 51.132.207,74
2068 2.912.535,06 3.156.997,25 (244.462,19) 50.887.745,55
2069 2.887.414,97 3.097.397,38 (209.982,41) 50.677.763,14
2070 2.841.715,30 2.978.030,95 (136.315,65) 50.541.447,49
2071 2.818.968,00 3.055.199,48 (236.231,48) 50.305.216,01
2072 2.778.859,68 3.039.416,19 (260.556,51) 50.044.659,50
2073 2.737.189,21 3.132.677,57 (395.488,36) 49.649.171,14
2074 2.699.138,75 3.147.599,66 (448.460,91) 49.200.710,23
2075 2.647.800,15 3.080.750,57 (432.950,42) 48.767.759,81
2076 2.598.880,81 3.250.783,14 (651.902,33) 48.115.857,48
2077 2.553.995,37 3.389.663,62 (835.668,25) 47.280.189,23
2078 2.506.357,51 3.399.486,16 (893.128,65) 46.387.060,58
2079 2.441.147,43 3.369.572,65 (928.425,22) 45.458.635,36
2080 2.365.318,80 3.478.889,09 (1.113.570,29) 44.345.065,07
2081 2.285.013,40 3.602.832,33 (1.317.818,93) 43.027.246,14
2082 2.188.216,78 3.738.738,08 (1.550.521,30) 41.476.724,84
2083 2.099.847,08 3.924.543,54 (1.824.696,46) 39.652.028,38
2084 1.998.596,08 3.903.304,75 (1.904.708,67) 37.747.319,71

ﬂ%@m
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2085 1.899.617,81 3.890.539,37 (1.990.921,56) 35.756.398,15
2086 1.794.519,59 3.729.993,12 (1.935.473,53) 33.820.924,62
2087 1.689.341,42 3.704.021,48 (2.014.680,06) 31.806.244,56
2088 1.587.488,56 3.649.761,10 (2.062.272,54) 29.743.972,02
2089 1.466.058,64 3.424,193,67 (1.958.135,03) 27.785.836,99
2090 1.351.219,56 3.401.812,96 (2.050.593,40) 25.735.243,59
2091 1.252.380,17 3.481.248,61 (2.228.868,44) 23.506.375,15
2092 1.136.022,78 3.197.254,67 (2.061.231,89) 21.445.143,26
2093 1.034.448,75 3.135.463,76 (2.101.015,01) 19.344.128,25
2094 930.978,74 2.913.074,91 (1.982.096,17) 17.362.032,08

2022 - - - -
2023 - - - -
2024 - - - -
2025 - - - -
2026 - - - -
2027 - - - -
2028 - - - -
2029 - - - -
2030 - - - -
2031 - - - -
2032 - - - -
2033 - - - -
2034 - - - -
2035 - - - -
2036 - - - -
2037 - - - -
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2038 - - - -
2039 - - - -
2040 - . - -

2041 - - - -
2042 - - - -
2043 - - - -
2044 - -
2045
2046 - -
2047 - -
2048 - - -
2049 - - -
2050 - - -
2051 - - -
2052 - - ‘ -
2053 - - -
2054 - - -
2055 - - -
2056 - - -
2057 - - -
2058 - - -
2059 - - -
2060 - -
2061 - -
2062 - - -
2063 - - -
2064 - -
2065 - -
2066 - -
2067 - - -
2068 - - -
2069 - - -
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2070 - - - -
2071 - - - -
2072 - - - -
2073 - - - -
2074 - - -
2075 -
2076 - - - -
2077 - - -

2078 -
2079 - - -
2080 - - -
2081 - - -
2082 - - -
2083 - - -
2084 - - -
2085 -
2086 - - -
2087 - - -
2088 - -
2089 - - -
2090 - -
2091 -
2092 - - -
2093 - - -
2094 -

EDILSON MALAVSKI

MOISES AFﬁREC DO DE SOUZ
CONTROLE INTERNO

PREFEXTO

iy
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Prefeitura Municipal de Catanduvas - PR
Relatério Resumido da Execugdo Orgamentaria

Demonstrativo Simplificado do Relatério Resumido da Execugéo Orgamentéria

Orgamentos Fiscal e da Seguridade Social
Janeiro a Dezembro 2022/Meses Julho-Dezembro

RECEITAS

Previsdo Inicial

Previsdo Alualizada

Receitas Realizadas

Délicit Orgamentério

Saldos de Exercicios Anteriores{Ulilizados para Créditas Adicionais)
DESPESAS ‘

Dotagdo Inicial

Dotagdo Atualizada

Despesas Empenhadas

Despesas Liquidadas

Despesas Pagas

Superavit Orcamentario

Péagina: 1 de 2
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£m Reais

|Até o bimestre

50.354.748,00
58.059.777,24
57.255.973,49

1.700.103,38
10.161.901,30

50.354.748,00
68.221.678,54
58.956.076,87
56.600.363,14
56.156.219,99

esas Empenhadas
Despesas Liguidadas

Até o bimestre

58.956.076,87
56.600.363,14

Receita Corrente Liquida

46.058.157,46

Receita Corrente Liquida Ajustada para Calculo dos Limites de Endividamento

46.058.157,46

Receita Corrente Liguida Ajustada para Calculo dos Limites da Despesa com Pessoal

46.058.157,46

S REGEITAS: BBAS DO ! 10 DER
Fundo em Capitalizagio (PLANO PREVIDENCIARIO)
Receitas Previdenciarias Realizadas
Despesas Previdenciarias Empenhadas
Despesas Previdenciarias Liquidadas
Despesas Previdenciarias Pagas
Resultado Previdenciario
Fundo em Repartigdo (PLANO FINANCEIRO)
Receitas Previdenciarias Realizadas
Despesas Previdencidrias Empenhadas
Despesas Previdenciarias Liquidadas
Despesas Previdenciarias Pagas

Resultado Previdenciario

2.JAlé 0 bimestre

§.011.701,59
4.770.885,42
4.770.885,42
4.770.088,43

240.816,17

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Resultado Primario
Resultado Nominal

390.613,00
334.000,00]

-6.598.832,31
-5.086.875,14

-1689,35
-1.523,02

e ke o 5 ; i ]
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS 1.629.203,47 0,00] 1.629.203,47 0,00
Poder Exectitivo 1.629.203,47 0,00] 1.629.203.47, 0,00
Poder Legislativo 0,00 0,00 0,00 0,00
RESTOS A PAGAR NAQ-PROCESSADOS 4.836.272,57 258.459,64] 3.577.909,75]  999.903,18
Poder Exectitivo 4.836.272,57, 258.450,64] 3.577.909,75]  999.903,18
Poder Legislativo 0.00f") 0,00 0,00 0,00
TOTAL 6.465.47604] / 258.459,64] 5.207.113,22]  999.903,18

FONTE: GOVBR - Responsabilidade Fiscal, Secretaria de Finangas, 24/Jan/2023, 14h e 30m.




Prefeitura Municipal de Catanduvas - PR
Relatério Resumido da Execugdo Orgamentaria

Demonstrativo Simplificado do Relatério Resumido da Execugdo Orgamentaria

Orgcamentos Fiscal e da Seguridade Social
Janeiro a Dezembro 2022/Meses Julho-Dezembro
RREO - Anexo 14 (LRF, Att, 48)

Minimo Anual de 25% das Receilas de Impostos na Manulengo e Desenvalvimento do Ensino
Minimo Anual de 70% do FUNDEB na Remuneragdo dos Profissionais da Educagdo Bésica
Percentual de 504 da Complementagao da Uni%o ao FUNDER (VAAT) na Educagio Infantil
Minimo de 15% da Complementaco da Unido aoc FUNDEB (VAAT) em Despesas de Capital

Pagina: 2 de 2
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Receitas de Operagdes de Crédilo
Despesa de Capilal Liquida

Plano Previdenciério
Receitas Previdenciérias 5.062.065,11 6.652.419,64 7.376.871,05) 3.449.453,39
Despesas Previdenciarias 3.018.605,30, 4.604.246,88] 6.949.147,32 5.119.401,11
Resultado Previdenciario 2.043.459,81 2.048.172,76 427.723,73] -1.669.947,72
Plano Financeiro
Receitas Previdenciarias 0,00 0,00 0,00 0,00
Despesas Previdencirias 0,00] 0,00, 0,00 0,00
Resultado Previdenciario 0,00, 0,00 0,00 0,00

(G NA
Receitas da Alienagdo de Ativos
Aplicagdo dos Recursos da Alienago de Ativos

-33.589,5.

545,66

l

BRECI
PREFEITO

HMOISES

FONTE: GOVBR - Responsabilidade Fiscal, Secretaria de Finangas, 24/Jan/2023, 14h e 30m.

EDILSON MALAVSKT
CONTROLE INTERNO

GEFFERSON ‘PAV|

CRC

CONTRDOR|
PR-05868P/D~0

/
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